ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES
O quantitativo estimado de consumo foi estabelecido tendo como base nos quantitativos solicitados pelas unidades requisitantes.
 
9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
 
O custo estimado da presente contratação importa a quantia de R$ 289.522,06 ( duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e vinte e dois reais, e seis centavos), definida com base em consulta ao painel de
preços do Governo Federal e em pesquisa no mercado local, conforme se observa abaixo:

  MATERIAL UNIDADE QUANTIDADE
PREÇO

Média local Média Painel Média Final TOTAL

1 RÉGUA 30 CM   UNIDADE 2.000 R$ 2,20 R$ 1,09 R$ 1,65 R$ 3.300,00